
UnivIS - Raumplan U5/01.22 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Grammatische Analyse
Sprachgeschichte
(Examensvorbereitung)

Grammatische Analyse
Gegenwartssprache
(Examensvorbereitung)

Vorlesung: Einführung in die
germanistische Mediävistik

Einführung in die Sprachgeschichte
1

LÜ Ovid, Metamorphosen

Di

Übersetzungsübung II nicht vertieft

V: Überlieferung und Edition der
Literatur des Mittelalters

Quellen & Methoden EuroEthno

V/HS Spanische Grammatik (VP)

19th-Century Women's Fiction

Alice in Wonderland as a Literary
Phenomenon

Mi

OS: Oberseminar für
DoktorandInnen und
ExamenskandidatInnen

OS

Ü Staatsexamensvorbereitung:
französische und spanische /
hispanoamerikanische Literatur
(Lyrik und Dramatik)

Repetitorium - Kompetenz- und
Lernbereiche des
Deutschunterrichts
(bis 31.5.)

ES

V Seneca, Philosophische Schriften

Do

Deutschdidaktische Lernbereiche  �
Arbeitstechniken  �
Forschungsperspektiven

Einführung in die Deutschdidaktik
(C) (= Grundlagenmodul/
Basismodul Fachdidaktik Deutsch)
in Zusammenarbeit mit der
Virtuellen Hochschule Bayern (vhb)

Vorlesung "Naturphilosophie der
Kultur"

S Katalanisch

Hegel und die Geschichte der
Philosophie

Fr

Einführung in die
Gegenwartssprache Teil II

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Birgit Herold (Tel. 2120,
raumbuchung.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.4.2023 bis 21.7.2023

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Mittwoch, 21 August 2024 02:46:25


